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Anmärkningar till karta över kolopialvarugrossharlelns handelsområden. 
  

AA 

Kartan har utarbetats under Docent Sven Pahls ledning på Geografiska Institutionen 

vid Handelshögskolan i Stockholm av civilekonom Georg Ste&n. Undersökningen ingår som 

ett led i Institutioncns strävan att kortera den inre svenska handeln och är den första, 

som rör groashandeln. 

Materielet till kartan her boträfrfonde du. fristående grosshandeln erhållits 

genom uppgifter från grossi istorganisetionerna och från grosuisterne själva. För av få 

ett så enhetligt material som möjligt har endast prossister med ett sortiment av 

kolonialvaror medtagits. Kartan har sålunda baserats på uppgifter om 247 cgentlige 

kolonialvärugrossistor fördelade på 112 ortor. : 

För grossister på somma ort hur vorksamhetsområdena slagits ihop till en gemensen 

gräns för ortens inflytande inom kolonialvarugrosshandeln. Denna gränslinje han fått 

samma färg, varmed ortens namn är understruket. I princip har en orts gräns dragits 

runt de yttersta områden, där verksamhet från en grossist på ifrågavarande ort har 

konstaterats, och denna gräns har gjorts heldragen. För orter, där flora grossister 

är representerade,har det ofta synts lämpligt att förutom den yttre gränsen också ange 

avgränsningen av flertalet företags verksamhetsområden såsom en inre, streckad gräns, 

som kan sägas vara signifikativ för rospektive ort. 

För att komplettera undersökningen och underlätta bedömandet av reprenentativite- 

ten har för orter med mer än 3.060 invånare meåelst proportionella cirklar angivits 

antalet sysselsatta inom grosshandeln med kolonialvaror enligt "Syssclsättningsför- 

hållandena inom varuhandeln 1946" (Arbetsmarknadskommissionen). Dessa cirklar har 

givits samm> färg som gränslinjen. I några fall har det inträffat, att sysselsatta inom 

branschen har utmärkts med svarta eirklar uten att något handelsområde finns för orten 

ifråga, I alla dessa fall utom Mjölby är siffran dock mycket liten, varför undersökningons:' 

represontativitet ej behöver ifvågasättas. Alt siffran för Mjölby är så stor beror på 

att ICA-företaget SV har avdelningskontor där. 

Materlalet till kartan över KF:s, korsumtionsföreningurnas och ICA :s handel sområden 

har erhållits genom bearbaotning av uppgifter från rospektive företug. Mod svarta linjer 

har utmärkts gränserna för KF:s tolv förailjningskontors och lagercontralens i Visby 

verksamhotsområden. Då konsumtionsföreningarnas huvudbutikor i viss mån tjäner som 

centrallager för filialcrna, har konsumtionsföreningarnas verksamhoetsområden medtagits 

och utmärkts mcd gröns linjer. Rogeln kar här varit att cndast taga med sådana föreninger, 

som har filialer utanför åca kommuna, där huvudkontorct är beläget. för dun norra hälften 

av landet har döma rigel givutvis uppmjukates . 

då 

Verkcamhetsområdana för IOA-Tföretagens olika avdelningskontor har utmärkts med cen 

slät rjd linje, och områduna för dö fvrao ICA-förutaren EBol, Hakonbolagot, SV och Hord- 

svenska köpmennaförbundet mod on röd linje mod röde cirklar. I de fall, där olika av- 

delningskontors verisamhutsområden går in i varondra, har gränslinjon delats och £joris 

hälftcon så tjock och cirklurna holvorats. 

co ertor, i vilka kontoren är beläsan, her struvits under med svart, rospoktivs 

grönt och rött. Mci evorta pronortronslla Corklar visas totalomsättningen hos Kf:s 

Kontor 1950 och mcd röds omsätteruscn uv kolor ”ivaror kos ISA :s kontor 1950 

Kartan ir utförd i sköta 1:3509.000 för den södra hölften Av landet och 1:1.000,0v0 

för cn norra hälft. nn. 

rk 

o
n
e
s
 

dfn
 N
AN
DE
 

RA
SE

N 
ek
en
 

    

; 

i 
£ 
i


